
ISTITUTO MOTORI

Consiglio Nazionale delle Ricerche
 

 

  

 

Oggetto: Rettifica dell’Art. 1 e dell’Art. 11 del bando IM-002-2017-NA-Prot 0075897, Gazzetta 
Ufficiale n. 95 del 15/12/2017, scadenza: 15/01/2018, Profilo professionale: OPT liv. 8 (ART 
15) Tempo Determinato. 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 24 prot. n. 
0023646 in data 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 2015; 
 
VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR 
prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
 
VISTO il Bando in oggetto  
 

DISPONE 
 

La rettifica dei seguenti articoli 
 

Art. 1 - Posizioni da attribuire – Programma di attività 

È indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione, con contratto di lavoro a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 15 del CCNL del 7 ottobre 1996, di n. 2 unità di personale, 
con profilo professionale di Operatore Tecnico livello VIII part-time (90%) presso l’Istituto 
Motori di Napoli per lo svolgimento di attività tecniche di supporto alle esigenze derivanti dallo 
svolgimento del Progetto di ricerca DIT.AD.017.004 “Conversione efficiente da fonti 
diversificate. 

È da intendersi 

Art. 1 - Posizioni da attribuire – Programma di attività 

È indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione, con contratto di lavoro a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 15 del CCNL del 7 ottobre 1996, di n. 2 unità di personale, 
con profilo professionale di Operatore Tecnico livello VIII part-time (90%) presso l’Istituto 
Motori di Napoli per lo svolgimento di attività tecniche di supporto alle esigenze derivanti dalla 
gestione delle infrastrutture tecniche dell’Istituto. 

 
 
 



ISTITUTO MOTORI

Consiglio Nazionale delle Ricerche
 

 

  

 

Art. 11 - Durata del contratto  

Il contratto individuale di lavoro a tempo determinato, stipulato ai sensi dell’art. 15 del CCNL 7 
ottobre 1996, avrà durata di 1 anno.  

Tale contratto potrà essere prorogato di anno in anno, fino ad un massimo di cinque anni, 
qualora permangano le esigenze di supporto alle esigenze derivanti dallo svolgimento del 
Progetto DIT.AD.017.004 “Conversione efficiente da fonti diversificate”, per il quale è bandita 
la selezione.  

Al dipendente con contratto di lavoro a tempo determinato viene corrisposto il trattamento 
economico iniziale del vigente CCNL del Comparto del personale delle Istituzioni e degli Enti 
di Ricerca e Sperimentazione, corrispondente a quello previsto per il personale del CNR 
appartenente al profilo e livello per il quale è bandita la selezione; lo stesso dovrà prestare 
servizio di prova per la durata prevista dalle vigenti norme contrattuali. 

È da intendersi 

Art. 11 - Durata del contratto  

Il contratto individuale di lavoro a tempo determinato, stipulato ai sensi dell’art. 15 del CCNL 7 
ottobre 1996, avrà durata di 1 anno.  

Tale contratto potrà essere prorogato di anno in anno, fino ad un massimo di cinque anni, 
qualora permangano le esigenze derivanti dalla gestione delle infrastrutture tecniche dell’Istituto. 

Al dipendente con contratto di lavoro a tempo determinato viene corrisposto il trattamento 
economico iniziale del vigente CCNL del Comparto del personale delle Istituzioni e degli Enti 
di Ricerca e Sperimentazione, corrispondente a quello previsto per il personale del CNR 
appartenente al profilo e livello per il quale è bandita la selezione; lo stesso dovrà prestare 
servizio di prova per la durata prevista dalle vigenti norme contrattuali. 

 

Il presente provvedimento di rettifica è pubblicato sul sito Istituzionale del CNR www.urp.cnr.it  
(Sezione Lavoro e Formazione) e sul sito dell’Istituto Motori (Sezione Concorsi) www.im.cnr.it 
 
 

Il Direttore 
    Prof. Vittorio Rocco 

 
 


		2018-01-11T14:45:12+0100
	Rocco Vittorio




